
ЗАПАДНАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДА КУРГАНА  
 

РЕШЕНИЕ  

от 9 августа 2024 года                            № 85/432-5 

г. Курган 

 

О проведении досрочного голосования избирателей 

на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва  

 

На основании статьи 65 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьи 34
1
 Закона Курганской 

области от 31.03.2003 года № 288 «О выборах выборных лиц местного 

самоуправления Курганской области» Западная территориальная 

избирательная комиссия города Кургана решила: 

1. Установить график работы Окружных избирательных комиссий №№ 

1, 5, 8, 11 для проведения досрочного голосования избирателей на выборах 

депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва с 28 августа по 3 

сентября 2024 года: 

- в рабочие дни с 16.00 ч. до 20.00 ч. местного времени без перерыва; 

- в выходные дни с 10.00 ч. до 14.00 ч. местного времени без перерыва. 

2. Установить график работы участковых избирательных комиссий для 

проведения досрочного голосования на выборах депутатов Курганской 

городской Думы восьмого созыва с 4 по 7 сентября 2024 года: 

- в рабочие дни с 16.00 ч. до 20.00 ч. местного времени без перерыва; 

- в выходные дни с 10.00 ч. до 14.00 ч. местного времени без перерыва. 

3. Окружная избирательная комиссия № 1 по подготовке и проведению 

выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва в 

избирательных округах №№ 1, 2, 3, 4 расположена по адресу: площадь имени 

В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 2 этаж, кабинет 

№ 229, телефон  8(3522) 42-84-02 доб.119. 

Окружная избирательная комиссия № 5 по подготовке и проведению 

выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва в 

избирательных округах №№ 5,6,7 расположена по адресу: площадь имени 

В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 2 этаж, кабинет 

№ 238, телефон 8(3522) 42-88-57.  

Окружная избирательная комиссия № 8 по подготовке и проведению 

выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва в 



избирательных округах №№ 8, 9,10 расположена по адресу: площадь имени 

В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 2 этаж, кабинет 

№ 238, телефон 8(3522) 42-84-05. 

Окружная избирательная комиссия № 11 по подготовке и проведению 

выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва в 

избирательных округах №№ 11,12,13 расположена по адресу: площадь имени 

В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 2 этаж, кабинет 

№ 236, телефон 8(3522) 42-84-02, доб.140.          

4. Утвердить информационное сообщение о проведении досрочного 

голосования на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва согласно приложению. 

5. Опубликовать информационное сообщение о проведении досрочного 

голосования в городской газете «Курган и курганцы» и. 

6. Разместить решение на странице Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта 

муниципального образования города Кургана. 

7.  Направить решение в окружные избирательные комиссии и 

участковые избирательные комиссии.  

8. Решение довести до сведения избирательных объединений, 

выдвинувших, зарегистрированные списки кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва. 

9. Контроль за выполнением решения возложить на секретаря Западной 

территориальной избирательной комиссии города Кургана. 

 

 

 

Председатель 

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана                                       Е.В. Недавняя 

 

Секретарь 

Западной территориальной 

избирательной комиссии города Кургана                                     Т.В. Курапова 
 

 

  



Приложение 

к решению Западной 

территориальной избирательной 

комиссии города Кургана 

от 9 августа 2024 года № 85/432-5 

 

Вниманию избирателей  

на выборах депутатов Курганской городской Думы восьмого созыва! 

 

Уважаемые избиратели! 

Если в день голосования на выборах депутатов Курганской городской 

Думы восьмого созыва 8 сентября 2024 года Вы не сможете по 

уважительной причине (отпуск, командировка, режим трудовой и 

учебной деятельности, выполнение общественных обязанностей, 

состояние здоровья, иные уважительные причины) прибыть в помещение 

для голосования того избирательного участка, где Вы включены в список 

избирателей, Вы вправе проголосовать досрочно с 28 августа по 3 сентября 

2024 года в рабочие дни с 16.00 ч. до 20.00 ч. местного времени, в выходные 

дни с 10.00 ч. до 14.00 ч. местного времени в окружных избирательных 

комиссиях: 

Окружная избирательная комиссия № 1 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва в избирательных округах №№ 1, 2, 3, 4 расположена по адресу: 

площадь имени В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 

2 этаж, кабинет  № 229, телефон 8(3522) 42-84-02 доб.119; 

Окружная избирательная комиссия № 5 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва в избирательных округах №№ 5, 6, 7 расположена по адресу: 

площадь имени В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 

2 этаж, кабинет  № 238, телефон 8(3522) 42-88-57;  

Окружная избирательная комиссия № 8 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва в избирательных округах №№ 8, 9, 10 расположена по адресу: 

площадь имени В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 

2 этаж, кабинет  № 238, телефон 8(3522) 42-84-05; 

Окружная избирательная комиссия № 11 по подготовке и 

проведению выборов депутатов Курганской городской Думы восьмого 

созыва в избирательных округах №№ 11,12,13 расположена по адресу: 

площадь имени В.И. Ленина, д. № 1, здание Администрации города Кургана, 

2 этаж, кабинет  № 236, телефон 8(3522) 42-84-02, доб.140. 

С 4 сентября по 7 сентября 2024 года в рабочие дни с 16.00 ч. по 

20.00 ч. местного времени, в выходные дни с 10.00 ч. до 14.00 ч. местного 

времени Вы вправе проголосовать досрочно в помещениях участковых 

избирательных комиссий, где Вы включены в список избирателей. 

Западная территориальная избирательная комиссия города Кургана 


